N }B,gp,qugg@ﬂgqﬁws / REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIC OF KOSOVO

[UBLIKA KOsova \%, i
oV ;KUVEﬁmeM],JNAIA SKUPSTINA OPSTINE / MUNICIPAL ASSEMBLY RAHOVE A

Shéndetési dh 8 Mirége _' a

¥ za Zdravstvo | Socijaino Os ' Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

rr. Nr. 1 prot Mé QOdeljenje za Zdravstvo i Socijalnu Zastitu
I- 31 i o O J -] vl
Br. prot. ‘2‘{—- ,.,,!,,,,_.‘r 2% enartment of Health and Social Welfare

THIRRJE PER APLIKIM

MBISHTETJE FINANCIARE ME SUBVENCIONE PER 0JQ-té DHE SHOQATAT, QI
ZHVILLOJNE AKTIVITETE Ni FUSHEN E MIREQENIES SOCIALE DHE OFROJNI:
SHERBIME SOCIALE DHE FAMILJARE

Qéllimi i thirrjes pér aplikim

Qéllimi i thirrjes pér aplikim éshté dhénia e mbéshtetjes financiare me subvencione pér OJQ-té dhe
shoqatat, pér zbatimin e projekteve pér zhvillimin e aktiviteteve avokuese, késhilluese dhe ofrimin e
drejtpérdrejté t& shérbimeve sociale dhe familjare.

Té gjithé organizatat jogeveritare (OJQ-t&) dhe shogatat t& cilat ofrojné shérbime sociale dhe
familjare, mund t€ aplikojn€ me projekt-propozime pér sigurimin e pérkrahjes financiare me
subvencione.

0JQ-té dhe shoqatat t& cilat aplikojné me projekt-propozim duhet té pércaktohen vetém né njé piké.
Projektet té cilat do t€ marrin pérkrahje financiare, duhet t& kané pér objektiv zbatimin e aktiviteteve

t& ndryshme pér mbéshtetjen e grupeve né nevojé dhe ofrimin e kétyre shérbimeve sociale dhe

familjare:

Shérbime ditore dhe né familje pér fémijé dhe t& rritur me aftési té€ kufizuar,

b. Shérbime ditore dhe né familje pér personat e moshuar dhe pa pérkujdesje familjare,

c. Shérbime dhe mbéshtetje me t& mira materiale, pér familjet qé jetojné né varféri dhe kushte
té rénda té banimit,

d. Shérbime mbéshtetése dhe trajtime psiko-sociale pér fémijét, graté viktima t€ dhunés né
familje dhe abuzime t& ndryshme, si dhe mbéshtetja e grave pér pavarsimin e tyre,

e. Shérbime mbéshtetése dhe késhilluese pér té gjithé kategorité e personave me aftési t&
kufizuara,

f.  Shérbime mbéshtetése, sensibilizim dhe pjesémarrja né aktivitete t& ndryshme rekreative pér

pensionisté dhe persona t& moshuar.



Kualifikimi dhe dokumentet pér aplikim

0JQ-té dhe shoqatat t& cilat kérkojné mbéshtetje me subvencione, duhet t& jané t& l;egjistruara sipas
legjislacionit né fuqi né Republikén e Kosovés.
0JQ-t& dhe shoqatat duhet t& ofrojné déshmi pér projektet e realizuara né t& kaluarén dhe kapacitete
t& mjaftueshme pér zhvillimin e aktiviteteve né fushén e miréqgenies sociale dhe ofrimin e
shérbimeve sociale dhe familjare.
N& projekt duhet t& pérshkruhet qarté qé&llimi, objektivat, aktivitetet, pérfituesit dhe buxheti.
Pérshkrimi i kapaciteteve menaxhuese t& organizatés, personelit dhe pérfshirja e eksperteve né
zbatimin e aktiviteteve té projektit.
0JQ-t& dhe shoqatat, pérveg déshmive dhe kushteve pér kualifikim, duhet t& plotésojné dhe
bashkéngjesin kéto dokumente pér aplikim:

e Projekt-propozimi,

e Tabela e buxhetit t& projektit,

e Kopija e gertifikatés sé regjistrimit t& OJQ-s€ apo shoqatés,

e Kopja e gertifikatés s& numrit fiskal,

e Kopja e Statutit t& themelimit t& OJQ-s¢ apo shoqatés,

e Kopja e xhirollogaris¢ s&¢ OJQ-s& apo shoqatés,

e Kopja e letérnjoftimit t& Drejtorit Ekzekutiv t&¢ OJQ-s& apo shoqatés,

e CV-tée stafit t& angazhuar né zbatimin e projektit,

e Kopja e ligencés pér OJQ-té dhe shoqatat e ligencuara nga MPMS-ja,

e Vertetimin ge nuk ka obligime tatimore (nga ATK),

e Vertetimi nga DSHPS per mbylljen e raportit per vitin paraprak,

o Pérparési kané OJQ-t& dhe shoqatat t& cilét jané t& ligencuara pér ofrimin e shérbimeve

sociale.

Afati dhe procedura e aplikimit

Afati pér dorézimin e projekt-propozimeve pér mbéshtetje me subvencione do té jeté i hapur 15 dité
nga data e shpalljes. Projekt-propozimet me dokumentet e bashkéngjitura duhet t€ dorézohen né

zyrén e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né Rahovec, ¢do dité pune nga ora 8:00 —
16:00h, nga data 01.04.2025 — 15.04.2025. Pér informata mé t& hollésishme mund t& informoheni né

zyrén e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né Rahovec.
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